


Czesław Banot radny
Rady Miejskiej Cieszyna

Cieszyn 23.05.2013 r.

P. Przewodniczący - do wiadomości
Komisja OkiS do rozpatrzenia
23. 05. 2013 r.


Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
Pan Bolesław Zemła

St. Kozłowski

Dotyczy : wnioski z debaty na temat sportu w Cieszynie

Z analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta Cieszyna za 2012 rok wynika że: nakłady na kulturę fizyczną to 8.005.710 zł, w tym wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane to 1.782.200 zł + umowy zlecenia 177.901 zł.(bez płac dla trenerów i instruktorów). Tyle pochłania administracja w MOSiR. Inwestycje pochłonęły 2.653.233 zł. Nakłady na kulturę fizyczną w ostatnich 10 latach wzrosły niemal dziesięciokrotnie. Dyskryminacja w zatrudnieniu kosztowała nas w ostatnich 5 latach 174.200 zł wpłata do PFRON za niezatrudnianie osób niepełnosprawnych. MOSiR jest jedyną jednostką miejską płacącą do PFRON. Wykonanie dochodu budżetowego w 2012 roku wyniosło 82,7 % Jest to wynik złego gospodarowania finansami i mieniem publicznym. Bezumowne, darmowe wynajmy obiektów sportowych, stojący przez 10 miesięcy bezużytecznie bez pomysłu budynek basenu, niezabezpieczona folią na zimę niecka basenu, deficyt „Gościńca Sportowego”, wysokie koszty utrzymania boisk, hali wielofunkcyjnej, hulający niezgłoszony warsztat stolarski, przerosty zatrudnienia, finansowanie sportów niszowych (curling, funkcjonuje 3 tygodnie w roku) niecieszących się zainteresowaniem mieszkańców, dyskryminacja najpopularniejszych dyscyplin sportu (piłka nożna, jedyna dyscyplina, która płaci za korzystanie z trawnika poza boiskiem i szatni, bez zniżek dla dzieci, mecz rozgrywany na boisku to koszt 400 zł + 80 zł szatnie. Na mecze koszykówki, siatkówki wchodzimy za darmo, za piłkarskie płacimy, bo wynajem boiska kosztuje dużo więcej niż basen (40 zł/godz. Z szatnią i trybuną) czy hala. **Są w MOSiR dyscypliny uprzywilejowane i szykanowane.** Dofinansowanie przyznane klubowi „Piast” przed laty jest jednakowe, ceny wynajmu boisk wzrosły o 50 % + inflacja. Poziom wsparcia dyscypliny sportu jest pochodną osiąganych wyników. Stąd najlepsi piłkarze odchodzą z Cieszyna. Mimo rekomendacji Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej nadal niejawne są wyniki finansowe imprez, obiektów. Podawane są do podpisu Burmistrzowi Miasta nieprawdziwe dane, brak pozyskiwania sponsorów, reklamy, brak pomysłu na

podniesienie poziomu sportu i rozwoju rekreacji mimo 35 etatów . ^{W ETATOW} ^{MONTAŻEACH}

To wystarczające powody wniosku o przeprowadzenie głębokiej analizy, kontroli w MOSiR i wyciągnięcie konsekwencji wobec winnych. Przy proponowanej w moich wnioskach reorganizacji funkcjonowania MOSiR można dodatkowo uzyskać znaczne oszczędności dla budżetu miasta. Wnioskuje również o zabezpieczenie środków finansowych dla koszykarzy, na grę i reprezentowanie miasta w II lidze .

Z poważaniem Czesław Banot

